
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00173708-UNC-MESG#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado en orden 8 por la Facultad de Ciencias Médicas, en su RHCD-2020-230-E-
UNC-DEC#FCM;

Lo informado por la Subsecretaría de Posgrado de la Secretaría de Asuntos
Académicos en el orden 27;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas, en su
RHCD-2020-230-E-UNC-DEC#FCM, la que consta en el orden 8 y se anexa a la
presente y, en consecuencia, aprobar la ampliación del Plan de Estudio de la Carrera
de Especialización en Geriatría, acreditada por CONEAU 148/08, en cumplimiento al
requisito Ministerial de la DNGU.

ARTÍCULO 2°.-Disponer que a través de la Secretaría de Asuntos Académicos se dé
prosecución al trámite correspondiente ante el Ministerio de Educación de la Nación.

ARTÍCULO 3°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Académicos y a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.



 





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Error administrativo RHCD N°1583/19


 
VISTO:


La RHCD Nº 1583/19 que amplía la RHCD N° 160/94 referida al Plan de estudios de la Carrera
de Especialización en Geriatría;


CONSIDERANDO:


- Que se ha cometido un error involuntario, respecto al art.4 de dicha resolución y resulta
necesario corregirlo;


- El Visto Bueno del Sr. Secretario de Graduados en Ciencias de la Salud;


- Que el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento, aprobado por este Honorable
Cuerpo en sesión extraordinaria virtual del día 13 de agosto de 2020, aconseja rectificar dicho
artículo;


 


POR ELLO:


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS


RESUELVE:


Art.1:   Rectificar el art. 4 de la RHCD Nº 1583/19 que amplía la RHCD N° 160/94 referida al
Plan de estudio de la Carrera de  Especialización en Geriatría, a fin de corregir el error
cometido.


Donde dice…” Art. 4º: Registrar, Comunicar y elevar las presentes actuaciones al H. Consejo
Superior para su aprobación ampliando la RHCS Nº 1430/01, referida al Programa de la Carrera
de Especialización en Geriatría.”


Debe decir…” Art. 4º: Registrar, Comunicar y elevar las presentes actuaciones al H. Consejo
Superior para su aprobación ampliando la RR ad referéndum del HCS Nº 1430/01, referida al
Programa de la Carrera de Especialización en Geriatría.                              







 


DADA EN SESIÓN EXTRAORDINARIA VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO
DOS MIL VEINTE.


 


Erroradministrativo.BJG.IAC.lj


 


 


 


 





		fecha: Lunes 31 de Agosto de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2020-230-E-UNC-DEC#FCM

				2020-08-31T09:40:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Maria Cuneo

		cargo_0: Subsecretaria Técnica

		reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-08-31T10:23:23-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-08-31T10:23:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2020-531-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 17 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-12-16T17:36:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T12:54:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T12:54:40-0300
	GDE UNC




